
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 10. listopadu 2021 

Č. j.: 2021/114473/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Podpora produktů Check 

Point“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 

K čl. I odst. 2 Návrhu smlouvy: „Předmětem smlouvy je rovněž závazek poskytovatele dodat 

k podpoře a službám od výrobce instalační média nových verzí SW včetně dokumentace.“ 

 

V dnešní době je drtivá většina informací dostupná a předávána on-line, média jsou již 

naprosto minoritním prvkem, v této podobě nejsou ani výrobcem dodávána. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že v návaznosti na výše uvedený dotaz přistoupil ke změně čl. I odst. 2 

Návrhu smlouvy takto: 

 

„Předmětem smlouvy je rovněž závazek poskytovatele dodat k podpoře a službám od výrobce 

instalační média nových verzí SW včetně dokumentace, popř. k nim umožní přístup dálkovým 

způsobem.“ 

 

Dotaz č. 2:  

 

K čl. II odst. 1 Návrhu smlouvy: „Média se SW update, upgrade a příslušnou dokumentaci 

bude poskytovatel dodávat objednateli na originálním CD nebo DVD nosiči či USB disku 

do místa plnění na adrese Na Příkopě 28, Praha 1 nejpozději do 1 měsíce od vydání nové 

verze SW výrobcem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ 

  
V dnešní době jsou výhradně update, upgrade dodávány především on-line. Na CD, DVD již 

dodávány nejsou, samozřejmě stáhnout instalační soubor a vypálit ho na USB stick, CD, DVD 

je teoreticky možné, nicméně současný HW postrádá v drtivé většině jakoukoliv CD/DVD 

mechaniku, na které by toto bylo možné zrealizovat jak na jedné, tak druhé straně.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel uvádí, že v návaznosti na výše uvedený dotaz přistoupil ke změně čl. II odst. 1 

Návrhu smlouvy takto: 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

„Média se SW update, upgrade a příslušnou dokumentaci bude poskytovatel dodávat 

objednateli na originálním CD nebo DVD nosiči či USB disku do místa plnění na adrese 

Na Příkopě 28, Praha 1, popř. k nim umožní přístup dálkovým způsobem, nejpozději do 1 

měsíce od vydání nové verze SW výrobcem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ 

 

Dotaz č. 3:  

 

K čl. III odst. 13 Návrhu smlouvy: „Úhrada cen (kromě ceny za konzultační podporu dle čl. I 

odst. 4) bude prováděna ročně předem, a to na základě daňového dokladu vystaveného 

poskytovatelem nejdříve v první den období, na které se platí, tj. nejdříve 1. 2. příslušného 

roku.“ 

a k čl. III odst. 14 Návrhu smlouvy: „V případě ukončení této smlouvy v průběhu období, 

za které jsou ceny plnění dle předchozího odstavce již uhrazeny, vystaví poskytovatel ke dni 

ukončení smlouvy opravný daňový doklad a alikvótní část uhrazené ceny plnění vrátí 

objednateli.“ 

  

Toto je klíčový bod. S ohledem na to, že služby výrobce jsou kupovány ročně, nelze je vrátit 

před uplynutím této doby. My jako partner CHKP nemáme možnost vrátit zpět služby třetí 

strany a nelze tedy zakoupené služby výrobce před uplynutím jejich období platnosti vrátit. 

Tento bod potřebuji s Vámi prodiskutovat, jelikož v této podobě není jakýkoliv dodavatel 

schopen toto naplnit.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel uvádí, že v návaznosti na výše uvedený dotaz přistoupil ke změně čl. III odst. 14 

Návrhu smlouvy takto: 

 

„V případě ukončení této smlouvy v průběhu období, za které jesou cenay plnění dle 

předchozího odstavcečl. III odst. 8 již uhrazenay, vystaví poskytovatel ke dni ukončení 

smlouvy opravný daňový doklad a alikvótní část této uhrazené ceny plnění vrátí objednateli. 

Ukončením smlouvy nezaniká právo objednatele na využití podpory a služeb od výrobce dle 

čl. I odst. 1 v již předplaceném období. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, že dojde 

k ukončení této smlouvy před uplynutím předplaceného období podpory a služeb od výrobce 

dle čl. I odst. 1, bude možné tuto podporu a služby čerpat až do konce předplaceného období, 

a to buď přímo u výrobce nebo jím pověřené společnosti nebo i prostřednictvím 

poskytovatele, a to bez dalších finančních nákladů pro objednatele. Poskytovatel se rovněž 

zavazuje, že za tím účelem (tj. za účelem zajištění čerpání podpory a služeb od výrobce dle čl. 

I odst. 1 v již předplaceném období) poskytne objednateli veškerou potřebnou součinnost.“ 

 

Změna č. 1 ZD, vč. nové verze Návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), bude uveřejněna 

na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz. 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

 zástupkyně ředitele odboru obchodního 
                     podepsáno elektronicky                         

https://ezak.cnb.cz/

		2021-11-10T17:51:00+0100




